
AKT THEMELIMI 

I SHOQERISE "ALB - EXCHANGE" 
Sh.p.k 

Sot,medatë  21  /06/2021, 

1. Z. Klajdi Bektashi, i biri i Ylli, lindur me 27 / 07 / 1989 në Tirane, banues në Tirane, 

Rruga l'odi Shkurti ,pallati Grand ,mbajtes I kartes se identitetit (ID) me Nr. 034074355 dhe 
Nr.Personal 190727073Q. madhor e me zotesi të plotejuridike e per të vepruar; 

Ne perputhje me ligjin 9901, date 14.04.2008, "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" (1 ndryshuar) 
dhe ligjit nr. 9723, dt. 03.05.2007, "Per Qendren Kombëtare të Registrimit", kam vendosur të 
themeloj një Shoqeri me Përgjegjesi të Kufizuartë emërtuar " ALB - EXCHANGE" Sh.p.k. (me poshtë 
referuar si "Shoqeria'). 

NENI 1 

EMERTIMI 

Emri I Shoqerise është" ALB - EXCHANGES' Sh.p.k 
NENI 2 

SELIA 

Selia zyrtare e Shoqerise ndodhet në adresén: TIRANE, Njesia Administrative Nr. 5, Rruga 
"Gjik Kuqali ", Pallati Nr. 7/1, Apartamenti Nr. 1, Asambleja e ortakëve mund të themelojë fihiale, 
sell dytesore ose njCsi të tjera operative Si dhe të transferojë selinë e shoqerise në nje adresé apo 
qytet tjeter. 

NENI 3 

KOHEZGJATJA 

Kohezgjatja e shoqerise do te jetë per nje afat të pacaktuar, perveç zgjatjes ose prishjes së 
meparshme të saj sipas vendimit të Asmablesë sé Ortakëve. 

NENI 4 

OBJEKTI 

Objekti i veprimtarise së shoqerise do td jetë: 
- Veprimtaria financiare e këmbimeve valutore, shitje/blerje valute, shitje/blerje ceqe 

udhëtarësh, transferimi i parave, shërbime financiare, roli I agjentit në ushtrimin e 
veprimtarisë financiare te transferimit td parave në emër dhe per Ilogari të nje subjekti 
financiarjo bankë. 

Shoqeria mund te kryeje gjithashtu te gjitha operacionet tregtare, mbi pasuri te luajtshme 
dhe te paluajtshme, qe do te vieresohen te nevojshme apo te dobishme per realizimin e 
objektit te shoqerise si dhe te bleje pjesemarrje ne kapitalin themeltar te shoqerive te tjera 
qe kane objekt te ngjashem apo te perafert me te vetin. 
Gjithashtu, brenda kufijve te percaktuar nga ligji mund te leshoje garanci, letra 
demshperblimi dhe cdo garanci tjeter reale. 
Shoqeria në ushtrimin e aktivitetit te saj, do te marrë të gjitha autorizimet e lejet e 
nevojshme prane institucioneve pubhike shqiptare, dhe do të n.ështetet ne rreguhlat dhe 
format në fuqi ne hidhje me ushtrimin e veprimtarisë së saj tP rr'guhlt ekonomike. 

V 



NENI 5 
KAPITALI THEMELTAR 
Kapitali themeitar është i përberë nga kontributet në të hoila të ortakëve themelues në vlerën 
2.500.000 (dy milion e peseqindmije) Leke dhe perbehet nga 1 (një) kuoté. 

Kapitali themeitar ndahet si me poshte: 
- Z. Klajdi Bektashi, zoteron 1 kuotë, me 100% te kapitalit themeitar, me 1 (një) pjesë 

me vlerë 2.500.000 (dy milion e peseqindmije) Lekë dhe 2.500.000 (dy milion e 

peseqindmijë) Lekë të kapitalit themeltar. 

Kapitali themeitar mund të zmadhohet nepermjet kontributeve té reja në para ose në natyre, 
sipas vendimeve té asambiesé së ortakëve të marra me shumicat të parashikuara per 
ndryshimin e këtij statuti. 

NENI 6 
ORGANET E SHOQERISE 
Organet e shoqërise përbëhen nga Asambleja e ortakeve dhe Organi administrativ. 

- 	Asambieja e ortakëve është organi vendimmarrës i shoqerisë e cila vepron në përputhje me 
Statutin e shoqerise dhe iegjislacionin nè fuqi. 

Organi i vetem administrativ I shoqerise është Administratori i vetem, Z. KIajdi Bektashi 
shtetas shqiptar, lindur me 27/07/1989, në Tirane, mbajtës I dokumentit Pasaporte me nr. 
B13403225, madhor e me zotësi të piote juridike e per te vepruar, i ciii zgjidhet per një 
periudhe prej 5 (pese) vjet, me të drejtë rizgjedhjeje. 

NENI 7 
LEGJISLACIONI I APLIKUESHEM 
Aktiviteti i shoqerise do të rreguliohet nga dispozitat e statutit te shoqerisë, si dhe nga të gjitha 

dispozitat Iigjore në fuqi ne Republiken e Shqipêrise. 

NENI 8 
DISPOZITA FINALE 
Ky Akt Themelimi hartohet në 2 (dy) kopje origjinaie në gjuhen shqipe. 
Permbajtja e Aktit te Themelimit u lexua dhe nënshkrua nga Ortaku themelues I shoqerisë duke 

autorizuar Administratorin, Z. KIajdi Bektashi, per të kryer te gjitha veprimet e nevojshme per 

regjistrimin e shoqerisê pranë Qendres Kombëtare té Biznesit (QKB) në Tirane. 

ORTAKU THEMELUES 


